
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 553 DEL 19/12/2016  
 

OGGETTO: 

Fornitura di "Elementi di arredo urbano (pensiline - portabiciclette). Determinazione a 
contrattare: ordine diretto di acquisto sul M.E.P.A. gestito da CONSIP s.p.a. alla ditta G.S. s.r.l. 
- Mondovì. Codice CIG  Z791C9484E 

 
 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

il sottoscritto OTTA geom. Guido 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 28/07/2014, di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 – approvato con Deliberazione del C.C. N° 17 in data 

29/04/2016; 

- Vista la Deliberazione della G.C. N° 68 in data 18/05/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con Deliberazione del C.C. N° 18 del 

29/04/2016; 

- Richiamato l’art. 37 – comma  1 – del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50, che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere direttamente ed autonomamente alla acquisizione di beni e servizi di importo < ad € 

40.000,00; 

- Preso atto che persiste la vigenza dell’art. 1 – comma 450 – della L. 296/2006 e s.m.i. che impone 

l’obbligo di effettuare gli acquisti di beni e servizi di importo > di € 1.000.00 mediante il ricorso agli 

strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP s.p.a. o da altro soggetto aggregatore di riferimento; 

- Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 165 in data 05/12/2016 con la quale il RUP dei lavori di 

“Ripristino della bitumatura di strada comunali – anno 2016” è stato autorizzato all’utilizzo delle 

economie derivanti dal ribasso d’asta per la fornitura dei seguenti elementi di arredo urbano: N° 2 

pensiline per fermata bus; N° 2 portabiciclette metallici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Preso atto che per l’acquisizione della fornitura di elementi di arredo urbano è stata attivata sul M.E.P.A. 

gestito da CONSIP s.p.a. la procedura di O.d.A. N° 3394114 con la ditta G.S. s.r.l. con sede in Mondovì 

c.so Milano 27; 

- Preso atto che i metaprodotti oggetto della fornitura sono i seguenti: 

 Pensilina bus con copertura a sbalzo centinata   costo unitario € 2.650,00 + i.v.a. 

 Portabiciclette a transenna con archi 4 posti  costo unitario €     320,00 + i.v.a. 

 Portabiciclette a rastrelliera con 5 posti   costo unitario €     250,00 + i.v.a. 

 

- Dato atto che nel caso di O.d.A. sul M.E.P.A. gestito da CONSIP s.p.a.,  i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 

50/2016 sono integralmente garantiti e rispettati dallo stesso ricorso al M.E.P.A. gestito da CONSIP s.p.a. 

in quanto l’apertura iniziale del mercato e assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel 

mercato elettronico da parte della CONSIP s.p.a. mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione 

dell’offerta migliore esposta nel catalogo. 

- Giudicata congrua l’offerta proposta dalla ditta G.S. s.r.l. con sede in Mondovì c.so Milano 27; 

- Acquisito d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC one line) della ditta G.S. s.r.l. con 

sede in Mondovì c.so Milano 27, prot. INPS_5214715 validità sino al 05/04/2017; 

- Visto l’art. 1 – comma 450 – della L. 27/12/2006 N° 296 e s.m.i. 

- Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Visto l’art. 32  del  D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 

e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che vengono 

a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 

2. Di acquisire tramite il M.E.P.A. gestito da CONSIP s.p.a. la fornitura di “Elementi di arredo urbano: 2 

pensiline bus + 2 portabiciclette” dalla ditta G.S. s.r.l. con sede in Mondovì c.so Milano 27 partita i.v.a. 

02677120046, per il prezzo complessivo di € 7.106,50 (imponibile € 5.825,00 + i.v.a. 22% € 1.281,50), 

dando atto che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e 

dell’art. 32 -  comma 2 - del D.Lgs. 18/04/20146, n. 50, gli elementi e le procedure applicate per tale 

affidamento diretto sono quelle risultanti nel prospetto che segue: 

OGGETTO 

DEL CONTRATTO 

D.Lgs.  50/2016 

Art. 32  - c. 2 

D.Lgs  267/2000 

Art. 192 - c.1/b 

Fornitura di elementi di arredo urbano: N° 2 pensiline fermata 

bus con copertura a sbalzo centinata, di N° 1 portabiciclette 

con transenna con archi  da 4 posti e di N° 1 portabiciclette a 

rastrelliera con 5 posti. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

FINE 

DA PERSEGUIRE 

D.Lgs.  50/2016 

Art. 32 - c. 2 

D.Lgs  267/2000 

Art. 192  - c.1/a 

Il fine che il contratto intende perseguire è quello di acquisire 

elementi di arredo urbano per le seguenti finalità: 1 pensilina 

fermata bus da installare in via Nazionale; 1 pensilina fermata 

bus da installare in via Cuneo; 1 portabiciclette con transenna 

ad archi a 4 posti da installare in via Nazionale angolo via 

Meucci; 1 portabiciclette a rastrelliera con 5 posti.. 

FORMA 

DEL CONTRATTO 

D.Lgs.  50/2016 

Art. 32 - c. 14 

D. Lgs 267/2000 

Art. 192 - c.1/b 

Ordine diretto di acquisto sul M.E.P.A. gestito da CONSIP 

s.p.a., N° 3394114, da inviare alla ditta G.S. s.r.l. con sede in 

Mondovì c.so Milano 27. 

CLAUSOLE 

CONTRATTUALI 

ESSENZIALI 

D.Lgs. n. 50/2016 

Art. 32 - c. 2 

D.Lgs. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 

Si applicano le regole del sistema E-PROCUREMENT della 

pubblica amministrazione 

CRITERIO DI 

SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI 

ECONOMICI 

D.Lgs. n. 50/2016 

Art. 36 - c.2, 

lettera a) 

Nella fattispecie si procede con O.d.A. con il solo operatore 

economico G.S. s.r.l. con sede in Mondovì c.so Milano 27. Si 

ritiene infatti che i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 

siano integralmente garantiti e rispettati mediante il ricorso al 

M.E.P.A. gestito da CONSIP s.p.a. in quanto l’apertura iniziale 

del mercato è assicurata dall’accreditamento degli operatori 

economici nel mercato elettronico da parte della CONSIP s.p.a. 

mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell’offerta 

migliore esposta nel catalogo. 

CRITERIO DI 

SELEZIONE 

DELL’OFFERTA 

D.Lgs. n. 50/2016 

Art. 95  - c. 4 

Selezione dell’offerta migliore nel catalogo M.E.P.A. gestito da 

CONSIP s.p.a. 

 

3. Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa per la fornitura di “Elementi di arredo urbano: 2 

pensiline bus + 2 portabiciclette”, ammontante a complessivi € 7.106,50, è assicurata dallo stanziamento 

di risorse per i lavori di “Ripristino della bitumatura di strade comunali – anno 2016” che sono state 

impegnate con la Determinazione N° 330 in data 25/08/2016 al Bilancio di previsione pr l’anno 2016 

capitolo  10.05.2 – 8230/9/1 codice Siope 2102. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Guido Otta 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OTTA geom. Guido 
 
 

 


